
 

 Střední škola designu a řemesel Kladno, příspěvková organizace 
 U Hvězdy 2279, 272 01  Kladno  

 

 
 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 
MATURITNÍ OBOR (1. KOLO) 

 

 

 33-42-M/01 NÁBYTKÁŘSKÁ A DŘEVAŘSKÁ VÝROBA 
  

 
Všichni uchazeči zadávají přihlášky ke studiu v termínu od 1. 2. do 20. 2. 2025 výběrem jedné z 
možností: 

1. elektronicky s ověřenou elektronickou identitou (Mobilní klíč eGovernmentu nebo Bankovní 
identita),  

2. podáním výpisu vytištěného z online systému, 
3. podáním vyplněného tiskopisu s přílohami.  

 
Přihlášky se odesílají vč. PŘÍLOH, do kterých patří: 

1. potvrzení od lékaře (sken do systému), 
2. doložení klasifikace (fotografie / sken / kopie vysvědčení bez ověření do systému), 
3. motivační dopis (kopie / sken do systému), 
4. případně doporučení školského poradenského zařízení (sken do systému). 

 
Pozvánka, vč. registračního čísla uchazeče, bude zaslána zákonnému zástupci nezletilého uchazeče   
e-mailem (v případě papírové a hybridní přihlášky) / prostřednictvím DiPSy (v případě podání 
přihlášek elektronicky). 
 
O přijetí uchazečů v 1. kole přijímacího řízení rozhodne pořadí na základě: 
 
a) výsledků jednotné přijímací zkoušky z ČJ a MAT (60 %) 

test z českého jazyka a literatury 0 – 30 bodů 
(max. počet bodů v Cermatu činí 50 bodů) 

test z matematiky 0 – 30 bodů 
(max. počet bodů v Cermatu činí 50 bodů) 

Bodové hodnocení v Cermatu se přepočítává koeficientem 0,6. Důvodem je, že hodnocení výsledků 
jednotné přijímací zkoušky se na celkovém hodnocení splnění kritérií přijímacího řízení uchazečem 
podílí nejméně 60 %. 
 
b) klasifikace ze základní školy (10 %) 0 – 10 bodů 

Prům. prospěch 1,00 – 1,59 1,60 – 2,00 2,01 – 2,50 2,51 a více 

9. ročník ZŠ (1. pol.) 10 b. 7 b. 4 b. 0 b. 

 
c) pohovoru (15 %) 0 – 15 bodů 

V rámci ústního pohovoru je zjišťován zájem uchazeče o obor, na který se hlásí. Pohovor je veden 
min. 2 vyučujícími jmenovaných ředitelkou školy. 
 
d) motivačního dopisu (15 %) 0 – 15 bodů 

Motivační dopis je nedílnou součástí přihlášky.  
 



Uchazeč jej napíše vlastní rukou nebo na PC a podepíše (velikost písma max. 14, typ písma ideálně 
Calibri) v českém jazyce v rozsahu min. 150 slov (cca na jednu stránku A4). V dopise uchazeč uvede 
např., proč má zájem o zvolený obor a naši školu, jaké jsou jeho dosavadní zkušenosti, které by mohl 
při studiu zvoleného oboru využít a další obdobné informace o sobě (kopii / sken doložit v systému). 
 
Důležitou roli má i klasifikace chování uchazeče na ZŠ. V případě, že je chování u uchazeče 
hodnoceno jinou známkou než velmi dobré, bude uchazeči od celkového součtu bodů odečteno  
30 bodů. 
 
Přijati budou uchazeči, kteří dosáhnou min. 50 bodů ze 100 možných. 
 
V případě rovnosti bodů bude rozhodující pořadí dle výsledků JPZ z českého jazyka a literatury, 
následně matematiky, dále dle klasifikace prům. prospěchu v 1. pol. 9. ročníku ZŠ, následně dle 
bodů za pohovor a motivační dopis v tomto pořadí. 
 
Maximální počet přijímaných žáků do 1. ročníku: 14 žáků. 
 
Termíny jednotné přijímací zkoušky (JPZ): 
 

• první termín  11. 4. 2025 (pátek) 

• druhý termín  14. 4. 2025 (pondělí) 
 
Systém 1. března 2025 určí, který uchazeč kde a kdy koná jednotnou přijímací zkoušku (určeno podle 
bydliště uchazečů a kapacity škol). 
Náhradní termíny JPZ jsou stanoveny na 29. 4. 2025 a 30. 4. 2025 pouze v odůvodněných případech. 
 
Termíny ústních pohovorů v budově školy (ŠPZ): 
 

• první termín  21. 4. 2025 (pondělí) 

• druhý termín  23. 4. 2025 (středa) 
 
Na základě podané přihlášky se dostaví do budovy SŠDŘ v 8:00 hod. (uchazeči obdrží pozvánku na 
přijímací zkoušku). 
Náhradní termíny ŠPZ jsou stanoveny na 24. 4. 2025 a 5. 5. 2025 pouze v odůvodněných případech. 
 
Výsledky přijímacího řízení: 
 
Seznam přijatých uchazečů ke střednímu vzdělávání v 1. kole přijímacího řízení bude zveřejněn  
na stránkách školy a ve vstupních vestibulech školy 15. 5. 2025 (čtvrtek). 
 

Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se nevyhotovuje. Od 15. 5. 2025 běží lhůta 3 dny pro podání 
odvolání pouze pro nápravu právních vad a věcných nesprávností v přijímacím řízení. Není možné se 
odvolat z kapacitních důvodů. 
 
V souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, mají uchazeči možnost nahlížet do spisu  
a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Nahlížet do spisu bude možné v úterý 20. 5. 2025 od 8:00  
do 10:00 hod. 
 
 
V Kladně dne 14. 1. 2025 
 
 
 
Ing. Jana Bláhová 
ředitelka SŠDŘ 


		2025-01-14T12:03:14+0100
	Ing. Jana Bláhová




